«Утверждаю»
Заместитель
председателя общественного совета
при управлении ветеринарии
Ростовской области

                                                                                                                      И.И. Пушкарева
                                                                                                  «23»  сентября 2016 г.

Протокол №21
заседания общественного совета
при управлении ветеринарии Ростовской области

20 сентября 2016 года 	г. Ростов-на-Дону
11-00	ул. Вавилова, 68

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Пушкарева И.И. – заместитель председателя общественного совета, заместитель генерального директора ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
Кушнарева Т.В. – секретарь общественного совета, юрисконсульт ГБУ РО «Ростовская горСББЖ».

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:
Брайко О.В. - программист ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
Давиденко В.В. – начальник  ГБУ РО «Ростовская горСББЖ»;
Дедкова С.Ю. – директор филиала - главный ветеринарный врач города Батайского филиала ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»
        Дохненко Л.Е. – заместитель директора ГБУ РО «Ростовская областная ветеринарная лаборатория»;
        Тищенко М.А. – председатель правления Ассоциации предприятий зообизнеса Южного округа.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
        Носов В.Е. – заместитель начальника управления ветеринарии Ростовской области.

Заседание членов общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области открыла Пушкарева И.И.:
- сообщила о наличии кворума для принятия решений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о муниципальных территориях, в которых осуществляется вакцинация
      мелкого рогатого скота от оспы овец.

2. Рассмотрение вопроса о включении в состав общественного совета при управлении         ветеринарии Ростовской области представителя зоозащитной организации, а также об исключении из состава общественного совета заместителя министра природных ресурсов и экологии Ростовской области – Харченко А.М.

1. СЛУШАЛИ:
    Пушкареву И.И. – заместителя председателя общественного совета, заместителя
           генерального директора ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО».

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Пушкареву И.И. – заместителя председателя общественного совета, заместителя     генерального директора ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
           Дохненко Л.Е. – заместителя директора ГБУ РО «Ростовская областная ветеринарная
           лаборатория»;
           Носова В.Е. – заместителя начальника управления ветеринарии РО;
           Тищенко М.А. – председателя правления Ассоциации предприятий зообизнеса Южного
           округа.

РЕШИЛИ:
2.1. Отложить рассмотрение данного вопроса на следующее заседание общественного совета, в связи с тем, что голоса членов общественного совета разделились. Пригласить на заседание представителя зоозащитной организации Моренец А.Б..

      Секретарь общественного совета                                                                            Т.В. Кушнарева